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1 Johdanto 

Kierto Ympäristöpalvelut Oy suunnittelee vaarallisten jätteiden käsittelylaitoksen pe-
rustamista Mustasaaren kunnan Lintuvuoren teollisuusalueelle. Kiinteistön rekisterinu-
mero tulee olemaan 499-426-27-1 ja osoite Lastaajantie 1-3.  

Hankkeessa on toteutettu YVA-menettely ja YVA-yhteysviranomainen on antanut arvi-
ointiselostuksesta perustellun päätelmän 9.3.2021. Hulevesien osalta yhteysviran-
omainen on katsonut, että arviointiselostuksessa ei ole esitetty arviota ilmastonmuu-
toksen aiheuttamien rankkasateiden mahdollisesta lisääntymisestä tai siitä, kuinka 
tämä on otettu huomioon hulevesien määrässä. Jatkosuunnittelussa tulee huomioida 
mahdollisesti lisääntyvien sateiden vaikutus tarvittaviin viivytysaltaiden tilavuuksiin. 

Tämä hulevesiselvitys on laadittu laitoksen ympäristölupaprosessia varten ja siinä on 
otettu huomioon edellä mainittu YVA-yhteysviranomaisen kannanotto.  

2 Laitosalueen kuvaus  

2.1 Sijainti ja maankäyttö  

Laitos on tarkoitus sijoittaa teollisuusalueella kiinteistölle, joka on asemakaavassa kaa-
voitettu jätteenkäsittelyalueeksi.   

2.2 Pintavesiolosuhteet  

Pintavesien luonnollinen valumasuunta on hankealueelta etelään ampumaradan alu-
eelle ja siitä Pilvilammen itäpuolista ojitusta pitkin Höstvedelle ja edelleen lentokentän 
länsipuoleista ojitusta pitkin Laihianjokeen, joka laskee Vaasan kaupungin eteläpuo-
lella mereen. 

Hankealueelta noin 2 km etelään on 1,23 km2 laajuinen Pilvilammi, joka on Vaasan 
kaupungin vesilaitoksen varastoaltaaksi useassa vaiheessa 1930-luvulta alkaen ra-
kennettu tekojärvi. Hankealue ei kuulu Pilvilammen valuma-alueeseen.   

3 Laitosalueella muodostuvan huleveden määrä ja hallinta  

Laitosalueen pinta-ala on 23 238 m2 (liite 1). Katettua aluetta tulevat olemaan toimis-
torakennus (90 m2), halli (1 995 m2) sekä lannoitetehdas (4 200 m2), joiden yhteenlas-
kettu kattopinta-ala on 6 285 m2. Hulevesiä muodostuu näin ollen pinta-alaltaan 16 953  
m2 suuruisella alalla.  

Kattovedet ohjataan kiinteistön kaakkoispuolella olevaan hulevesipainanteeseen, josta 
ne kulkeutuvat kappaleessa 2.2. kuvattuun pintavesiuomaan.  

Laitosalue pinnoitetaan tiivisasfaltilla ja hulevedet ohjataan kallistuksin tasausaltaa-
seen, josta vedet on tarkoitus johtaa hiekan- ja öljynerottimen kautta kunnan jäteve-
siviemäriin. Lisäksi hulevesiä käytetään tasausaltaasta fysikaalis-kemiallisen laitoksen 
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happojen käsittelyssä ja johdetaan laitoksen oman vedenpuhdistamon kautta kunnan 
jätevesiviemäriin. 

Vuosisadanta Vaasan seudulla vuosina 1981-2010 on ollut Ilmatieteenlaitoksen mu-
kaan 550-600 mm. Vuosisadannan (600 mm) perusteella asfaltoidulla alueella (valu-
makerroin 0,9) vuorokaudessa muodostuvan huleveden määrä on keskimäärin 2,9 
m3/d.  

Kiinteistön hulevesijärjestelmä mitoitetaan siten, että mitoitussadetta vastaava vir-
taama ei aiheuta kiinteistöllä hulevesijärjestelmän tulvimista. Mitoitussateena lasken-
nassa käytetään kerran 10 vuodessa toistuvaa, kestoltaan 15 minuutin rankkasadeta-
pahtumaa 156 l/s/ha (taulukko 1), jolloin hulevesiä muodostuu noin 215 m3 (1,70 ha x 
0,9 x 156 l/s/ha x 900 s).  

Kuntaliiton hulevesioppaan (2012) mukaan ilmastonmuutoksen vaikutuksen huomioon 
ottamiseksi hulevesijärjestelmät tulisi mitoittaa noin 20 % suuremmille sademäärille 
kuin aiemmin. Tällöin laitosalueella muodostuvan huleveden määrä olisi kerran 10 vuo-
dessa toistuvan 15 minuutin mittaisen rankkasateen aikana edellä esitetyn laskelman 
pohjalta 258 m3.  

Taulukko 1. Säätutkamittauksiin perustuvat intensiteetit [l/s*ha] keskimäärin noin 1 km²:n alue-
sadannalle Etelä-Suomessa. Lähde: Hulevesiopas, Kuntaliitto 2012.  

 

Laskennan perusteella tilavuudeltaan 258 m3:n suuruisen viivytysaltaan avulla huleve-
den tulviminen on estettävissä kerran 10 vuoden aikana tapahtuvan rankkasateen ai-
kana ilmastonmuutoksen aiheuttama sademäärän lisäys huomioon ottaen.  
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